
中学校給食用食材産地一覧表

野菜（予定） 2月分 肉（予定）

食品名称 予定産地 食品名称 予定産地

じゃがいも 北海道 牛肉 国産

かぶ 徳島 豚肉 奈良

キャベツ 奈良・愛知

きゅうり 宮崎

ごぼう 青森

小松菜 奈良

土しょうが 高知

セロリー 静岡

大根 奈良・香川

たまねぎ 北海道

チンゲンサイ 静岡

ニラ 高知

にんじん 長崎

にんにく 青森

白ねぎ 鳥取

青ねぎ 奈良

白菜 奈良・茨城

パセリ 徳島

赤ピーマン 韓国



加工品・冷凍品

商品名 主原材料産地 商品名 主原材料産地

揚げ豆腐（野菜入り）
日本・アメリカ・ブラジ
ル

ツナ フィリピン

味付こうや豆腐ロング巻芯 アメリカ・カナダ 手巻きのり 有明・三重・愛知

厚揚げ 栃木 トック 日本

アレルギー代替ウインナー 鹿児島・宮崎・熊本 トマトピューレ 日本

いか天ぷら チリ・ペルー 鶏肉(冷凍）５ｇカット 九州・鳥取

板こんにゃく 群馬 鶏ひき肉 鹿児島・兵庫

糸かつお 鹿児島 鶏もも肉（澱粉付き） 九州・鳥取

炒りたまご 福岡 鶏もも肉バラ凍結 九州・鳥取

いわしのつみれ ペルー・日本・アメリカ とろけるチーズ
デンマーク・ニュージー
ランド・エストニア

ウインナー 鹿児島・宮崎・熊本 生クリーム 日本

うす揚げ アメリカ・カナダ 生ひじき 大分・愛媛・長崎

えのきたけ（カット） 福岡 ノンエッグタルタルソース（個袋）
カナダ・オーストラリ
ア・アメリカ

角チーズ オーストラリア・北海道 白菜キムチ 愛知・長野・鹿児島

角チーズ代替　一口ゼリー ブラジル・ベトナム はるさめ 日本

カットウインナー 千葉・群馬 ハンバーグ 九州

カットわかめ 韓国 豚ひき肉 九州

ガトーショコラ 日本 ぶどうゼリー
アルゼンチン・アメリ
カ・チリ

かぼちゃカット（生） ニュージーランド ぶなしめじ（奈良県産） 奈良

カレイフライ アメリカ ふりかけ（のり） 日本

切り干し大根 宮崎 ベーコン 鹿児島・宮崎・熊本

米粉 奈良 ほうとううどん 日本

さけ（馬鈴薯澱粉付き） 北海道 ホールトマト イタリア

さといも(1/4ｶｯﾄ) 愛媛 ホキ（澱粉つき） ニュージーランド

さば切り身
アイスランド・ノル
ウェー

ほぐしささみ 日本

サフランライスの素 日本・タイ 干ししいたけ 三重・愛知・静岡

さわらの磯辺揚げ 東シナ海 マカロニ
カナダ・アメリカ・オー
ストラリア

塩麹 日本・アメリカ ミニウインナー 鹿児島・宮崎・徳島

塩昆布 日本 ミルメークコーヒー 愛知・大阪・三重

生姜焼きのタレ 日本 無塩バター 九州

白身フライ
アルゼンチン・チリ・
ニュージーランド

蒸しひきわり大豆 日本

スパニッシュオムレツ 日本 メンチカツ 静岡・愛知・北海道

大根おろし 日本 桃ゼリー 日本

大豆ゆで 日本 焼き餃子 日本

たけのこ(ゆで) 熊本・福岡・大分 ヨーグルト(鉄強化） 日本

チキンカツ 徳島 ヨーグルト代替　ゼリー 日本

中華めん 北海道 リボンマカロニ カナダ・アメリカ



加工品・冷凍品

商品名 主原材料産地

冷凍グリーンピース アメリカ

冷凍豆腐 岐阜・栃木・愛知

冷凍ブロッコリー エクアドル

冷凍ほうれん草 大分

冷凍ホールコーン タイ

冷凍むき枝豆 ベトナム

レバー入り肉だんご 日本

れんこん（3㎜ｽﾗｲｽ1/4ｶｯﾄ） 徳島

わかめごはんの素 韓国・日本


